
 

 

2009 M. LAPKRIČIO 30 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 2009/147/EB 

DĖL LAUKINIŲ PAUKŠČIŲ APSAUGOS 

IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL LAUKINIŲ GYVŪNŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2009 m. lapkričio 30 d. Europos 

parlamento ir Tarybos 

direktyva 2009/147/EB dėl 

laukinių paukščių apsaugos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Laukinių gyvūnų naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“ projektas (toliau – Projektas) 

Direktyvos (kito 

ES teisės akto) 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis  

 Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymas 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. D1-713 „Dėl 

Prekybos laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Prekybos 

laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais gyvūnais taisyklės) 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2002 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. D1-533/B1-310 „Dėl Laukinių gyvūnų 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Laukinių gyvūnų naudojimo taisyklės) 

 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Prekybos laukiniais gyvūnais, augalais 

ir grybais taisyklių patvirtinimo“ projektas (toliau – Projektas) 
 

 

 
6 straipsnis 

 

1. Nedarant poveikio 2 ir 3 dalių 

taikymui, valstybės narės 

draudžia parduoti, pardavimo 

tikslu transportuoti ar laikyti, 

siūlyti parduoti gyvus ar negyvus 

visų 1 straipsnyje minimų rūšių 

paukščius ir jų lengvai 

Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymas 
 

15 straipsnis. Laukinių paukščių rūšių apsauga 

1. Draudžiama su laukiniais paukščiais susijusi ši veikla: 

... 

6) parduoti, pardavimo tikslu transportuoti ar laikyti, siūlyti parduoti gyvus ar negyvus 

laukinius paukščius, jų lengvai atpažįstamas dalis arba gaminius iš jų. 

 
 

Prekybos laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais gyvūnais taisyklės  

Visiškas 
 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0147&locale=lt


2 

 

 

atpažįstamas dalis arba išvestinius 

produktus. 
 

 

„8. Draudžiama parduoti, transportuoti ar laikyti norint parduoti, siūlyti parduoti gyvus ar 

negyvus paukščius, jų lengvai atpažįstamas dalis ir gaminius iš jų, jeigu šie paukščiai 

priskiriami bet kuriai Europos Sąjungos teritorijoje natūraliai paplitusiai paukščių rūšiai, 

išskyrus: 

8.1. kai jie yra gimę ar išsiritę iš kiaušinio nelaisvėje arba kitaip teisėtai įgyti iki 2009 m. 

rugsėjo 1 d. ir yra Taisyklių 3 punkte nurodyti jų teisėtą įgijimą patvirtinantys dokumentai;“ 

... 

 

Laukinių gyvūnų naudojimo taisyklės 

„12. Draudžiama Asmenims nelaisvėje laikyti, veisti, dauginti ir įsigyti laikymui 

nelaisvėje: 

12.1. laukinius paukščius rūšių, natūraliai paplitusių Europos Sąjungos valstybių narių 

Europinėje teritorijoje, kurios pagal Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisykles 

nepriskiriamos medžiojamiesiems gyvūnams ir joms nenustatytas leistinas jų medžiojimo 

terminas, išskyrus atvejus, kai šių rūšių paukščiai buvo paimti iš gamtos vadovaujantis 

Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo reikalavimais arba išsirito iš kiaušinio nelaisvėje, 

kaip ir jų abu tėvai, arba buvo įgyti vadovaujantis Prekybos laukiniais gyvūnais taisyklėmis 

ir yra jų teisėtą įsigijimą patvirtinantys dokumentai;“ 

 

Projektas 

„6. Draudžiama asmenims nelaisvėje laikyti, veisti ir įsigyti laikymui nelaisvėje 

laukinius paukščius rūšių, natūraliai paplitusių Europos Sąjungos valstybių narių 

europinėje teritorijoje, kurios pagal Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklės), 

nepriskiriamos medžiojamiesiems gyvūnams ir joms nenustatytas leistinas jų 

medžiojimo terminas, išskyrus atvejus, kai šių rūšių paukščiai paimti iš gamtos 

vadovaujantis Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo reikalavimais arba išsirito iš 

kiaušinio nelaisvėje, kaip ir jų abu tėvai, arba įgyti vadovaujantis Prekybos laukiniais 

gyvūnais, augalais ir grybais taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2021 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. D1-713 „Dėl Prekybos laukiniais gyvūnais, 

augalais ir grybais taisyklių patvirtinimo“ (toliau –Prekybos laukiniais gyvūnais, 

augalais ir grybais taisyklės), ir yra jų teisėtą įsigijimą patvirtinantys dokumentai, 



3 

 

 

nurodyti Prekybos laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais taisyklėse (toliau – teisėtą 

įsigijimą patvirtinantys dokumentai).“ 

   

 


